
 
 

 
Regione Siciliana                               

 Azienda Ospedaliera 
OSPEDALI  RIUNITI  VILLA SOFIA – CERVELLO 

 
CHIARIMENTI (13.02.2012) 

 
Per opportuna conoscenza delle imprese interessate alla gara pubblica in quattro lotti per l’acquisto e 
l’installazione di apparecchiature elettromedicali, vengono pubblicati i quesiti posti da un’impresa e 
le relative risposte: 

 
1) Quesito: 

L’allegato F  - e l'allegato G, (dichiarazione Avvalimento) , devono essere inseriti nella documentazione 
Amministrativa nonostante non si usufruisca della richiesta di Avvallimento? 
 

Risposta quesito 1 
Lo inserisca ugualmente e lo sbarri. 

------ 
(Si precisa altresì che in ogni caso, la mancata restituzione degli allegati al bando che non siano stati 
utilizzati in quanto non di interesse nel caso specifico all’impresa partecipante, non è motivo di esclusione). 

------ 
2) Quesito: 

Con riferimento a pag. 8 del capitolato speciale d’appalto nella scheda tecnica riferita al lotto n. 3, gli 
accessori rizhiesti per il tavolo operatorio sono da considerare per ogni songolo tavolo a sono già le quantità 
necessarie per entrambi i tavoli? 
 
      Risposta quesito 2 
Gli accessori richiesti per il tavolo operatorio ginecologico sono da considerare per ogni singolo tavolo. 
 

3) Quesiti:   
·         Con riferimento a pag. 9 del capitolato Speciale d’Appalto 
nella scheda tecnica riferita al lotto n. 3 – letti travaglio-parto, 
Le chiedo di confermare se possa andare bene un carico massimo 
sollevabile di 210 Kg, in quanto a ns. parere un peso massimo 
sollevabile di 230 Kg è valore discriminante; 
 
·         Con riferimento a pag. 9 del capitolato Speciale d’Appalto 
nella scheda tecnica riferita al lotto n. 3 – letti travaglio-parto, 
Le chiedo di confermare se possa andare bene un materasso con 
dimensioni di circa 95 x 210 x 7,5 cm, in quanto le dimensioni 
riportate di 85x205x13 cm., rappresentano per noi un valore 
discriminante. 

       Risposta quesiti 3 

Si ritiene  che si possano accettare le richieste ovviamente precisando che " di tali differenze si terrà conto in 
sede di valutazione tecnica" 

                                                                                Il Responsabile del Procedimento 


